1

农银人寿保险股份有限公司

2024年第一季度关联交易分类合并信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

[2022]1 号）规定，现将农银人寿保险股份有限公司（以下简

称“公司”）2024 年第一季度需分类合并披露的关联交易信息

披露如下：

一、季度各类关联交易类型及金额

（一）2024 年第一季度，公司主要与中国农业银行股份有

限公司各分支机构及附属机构、其他关联方、自然人关联方开

展各类关联交易。交易类型涉及服务类、保险业务和其他类，

合计金额 26.96 亿元，具体情况如下：

序

号
关联方名称

关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额

（单位：

万元）

1
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

资金运用

类
穿透后定期存款 6505

2
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

服务类

周口市七一路与长青街交叉口周

口分行机关办公大楼 16层职场

租赁

19.2

3
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

苏州市高新区狮山路 65号农行

大楼 12 层办公职场租赁
4.16

4
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

广东省茂名市油城七路 3号九楼

西头办公职场租赁
10.79

5
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

湖北省荆门市东宝区白云大道

52 号办公职场租赁
23

6
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

新乡市红旗区平原路 261 号 1 号

房（1层部分、2层）职场租赁
28.38

7
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

湖南省长沙市雨花区黄土岭路

266 号农行雨花大院 006 栋办公

职场租赁

106.39

2

序

号
关联方名称

关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额

（单位：

万元）

8
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

服务类

湖南省益阳市南县南洲镇南华南

路 571 号农业银行南县支行综合

楼 2楼办公职场租赁

6.9

9
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

巴中市巴州区江北大道中段 141

号主楼东侧 3楼办公职场租赁
9.83

10
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

西昌市胜利路27号农行第3层办

公职场租赁
12.67

11
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

湖南省湘潭市湘潭县易俗河镇凤

凰路百花小学北侧农行湘潭县易

俗河支行营业用房三楼办公职场

租赁

5.9

12
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

湖南省益阳市桃江县桃花江镇芙

蓉西路 178 号办公职场租赁
9.97

13
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

农银人寿北京西城区西直门内大

街 118 号冠华大厦 2-3 层办公职

场租赁

446.49

14
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

江苏省苏州市苏州工业园区旺墩

路 118 号中国农业银行大楼 17

层办公职场租赁

32.88

15
农银金融租赁有限

公司

控股股东

子公司

上海市银城路 9号 4906-4912 室

办公职场租赁
103.6

16
成都颐丰物业管理

有限责任公司

其他关联

方

成都市天府一街两江国际 B座

31、32 楼物业管理费及办公杂费
22.27

17
中国农业银行股份

有限公司
控股股东 银行结算费 11.29

18 农银报业有限公司
控股股东

子公司
《金融文化》杂志 2.22

19
农银金融科技有限

责任公司

控股股东

子公司
完成大数据平台建设 193.14

20
中国农业银行股份

有限公司
控股股东 资金托管业务 4

21
中国农业银行股份

有限公司
控股股东 资金托管业务 5

22
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

保险业务

和其他类

为员工/客户投保团险产品 28912.25

23
农银金融资产投资

有限公司

控股股东

子公司
为员工投保团险产品 112.29

3

序

号
关联方名称

关联关系

说明

关联交易

类型
交易标的

交易金额

（单位：

万元）

24
农银国际（中国）

投资有限公司
为员工投保团险产品 1.29

25

农银能投（北京）

投资基金管理有限

公司

为员工投保团险产品 0.09

26
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

2024 年一季度银保、团险代理手

续费
88410.66

27
中国农业银行股份

有限公司
控股股东

投保 7824 险种收取的账户管理

费
117.11

28
中国农业银行股份

有限公司
控股股东 活期存款利息收入 172.43

29
中国农业银行股份

有限公司
控股股东 经营账户活期存款余额 144240.8

30 李晴

高管及其

近亲属

农银人寿金穗鑫禧（A款）终身

寿险
20

31 易福恺 农银意外伤害保险（C款） 0.006

32 梅励 农银人寿金穗利民两全保险 1.2

33 吕忠来
农银人寿金穗兴民养老年金保险

(万能型)
1.2

34 戴瑾
农银人寿金穗鑫禧（A款）终身

寿险
30

35 潘锋
农银人寿金穗鑫禧（A款）终身

寿险
2

36 胡瑛
农银人寿金穗万物生重大疾病保

险 （2023）
0.59

37 马兴辰
农银人寿金穗鑫禧（A款）终身

寿险
2

38 李晓东 农银惠康保医疗保险 0.0825

39 范秋红 农银利丰保年金保险（分红型） 0.3

各类关联交易合并披露如下：

序号 交易时间 关联交易类型
交易金额

（人民币，亿元）

1
2024 年

第一季度

资金运用类 0.65

2 服务类 0.11

3 保险业务和其他类 26.20

合计 26.96

4

二、资金运用关联交易比例执行情况

（一）公司投资全部关联方的账面余额为 19.96 亿元，合

计未超过公司上一年度末总资产的 25%与上一年度末净资产二

者中的金额较低者。

（二）公司投资权益类资产、不动产类资产、其他金融资

产和境外投资的账面余额中，对关联方的投资金额未超过上述

各类资产投资限额的 30%。

（三）公司投资单一关联方的账面余额，合计未超过公司

上一年度末净资产的 30%。

（四）公司投资金融产品，底层基础资产涉及控股股东，

公司购买该金融产品的份额未超过该产品发行总额的 50%。

农银人寿保险股份有限公司

2024 年 4 月 30 日